Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020600265

265

Nº 26, quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2020

Contratante: Município de São João Batista, SC, inscrito no CNPJ n.º 82.925.652/0001-00;
Contratada: CR Artefatos de Cimento Ltda, inscrita no CNPJ n.º 01.650.178/0001-40;
Processo Licitatório 123/PMSJB/2019 - Tomada de Preços nº 007/PMSJB/2019; Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para execução de
pavimentação em lajotas na rua Hilda Augustinha Soares Mazera, tajuba II, no município de
São João Batista, SC, com 2.867,43 metros quadrados, conforme projetos, memorial
descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro, ART e demais arquivos
complementares, parte integrante do edital; Valor global: R$ 405.083,98 (quatrocentos e
cinco mil, oitenta e três reais e noventa e oito centavos); Origem dos recursos/Item
orçamentário/Projeto: (68) 4.4.90.51.98.00.00.00.00.00 e (69) 4.4.90.51.98.00.00.00.00.00;
Data da assinatura: 05/02/2020; Vigência contratual: 06 (seis) meses.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

Processo Licitatório 013/PMSJB/2020.
O Município de São João Batista, pessoa jurídica de direito público, inscrito sob

o CNPJ 82.925.652/0001-00, com Prefeitura à Praça Deputado Walter Vicente Gomes, 89,
Centro, São João Batista, SC, CEP: 88.240-000, de conformidade com a Lei 8.666/93, por
determinação de Augusto Correia Junior, Pregoeiro, torna público que se acha aberto o
Processo Licitatório 013/PMSJB/2020 - Pregão Presencial 010/PMSJB/2020, do tipo menor
preço para aquisição de 01 (uma) retroescavadeira zero km para atender as necessidades
da secretaria de agricultura do município de São João Batista, SC, conforme convenio
MAPA nº 890730/2019. Entrega dos envelopes: até às 13h45min do dia 20/02/2020.
Abertura dos envelopes: 14h do dia 20/02/2020. Informações e cópia do edital: Depto. de
Licitações e Contratos, no endereço supracitado, pelo tel: (48) 3265-0195 - ramal: 206 ou
através do site www.sjbatista.sc.gov.br.

São João Batista, 5 de fevereiro de 2020.
AUGUSTO CORREIA JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2019

O município de São José, leva ao conhecimento dos interessados que fará
realizar licitação tipo Menor Preço. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA(S) PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA
DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS, FUNDAÇÕES E AUTARQUIA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ/SC. Data e período de recebimento dos envelopes de proposta e
habilitação: até o dia 18/02/2020 às 13h30min. Sessão de abertura das propostas:
18/02/2020 às 14h00min. Local: Av. Acioni Souza Filho, n.º 403, Bairro Praia Comprida,
Município de São José/SC, Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de São José/SC,
3º Andar. Maiores informações pelo fone (48) 3381-0000 e pelo e-mail:
pregão@pmsj.sc.gov.br

São José, 5 de fevereirto de 2020
JULIANA TEREZINHA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

O MUNICÍPIO DE SÃO MARTINHO, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO MARTINHO, localizado na Rua Francisco Beckhauser, nº 70, CEP 88.765-000, Centro,
São Martinho/SC, torna público para conhecimento dos interessados, que está sendo
publicado o Edital de Pregão Presencial F.M.S. nº 002/2020, cujo objetivo é a "AQUISIÇÃO
DE UM VEÍCULO NOVO, ZERO QUILOMETRO, ANO/MODELO 2020/2020 OU SUPERIOR", e
em conformidade com as especificações constantes descritas no "Anexo I" (Termo de
Referência), do Edital. Os envelopes contendo a documentação de habilitação e proposta
de preços serão recebidos até às 07h50min do dia 18/02/2020, com abertura no mesmo
dia às 08h00min, junto ao Setor de Licitações desta prefeitura. Informamos que a íntegra
do Edital e seus anexos poderão ser lidos ou obtidos no endereço supra citado ou no site
www.saomartinho.sc.gov.br. Maiores informações estarão disponíveis os telefones (0xx48)
3645-6100 ou pelo e-mail licitacao2@saomartinho.sc.gov.br.

São Martinho, 5 de fevereiro de 2020.
IVO OLIVEIRA DE JESUS

Secretário Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

O Prefeito Municipal de Tubarão SC, no uso de suas atribuições e, após
determinação do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina proferida nos autos da
Representação 19/00905962, decide: Revogar Parcialmente os autos do processo licitatório
em epígrafe, tornando NULOS todos os atos relativos à fase externa da licitação, inclusive
no que se refere à análise e ao julgamento sobre os documentos habilitatórios
apresentados à época; e Retificar o edital em questão, com o intuito de adequá-lo às
diretrizes expostas pela Corte de Contas, especialmente em relação ao item 4.1.3 - Quanto
à Qualificação Técnica e à planilha orçamentária, conforme fundamentos e especificações
que integram os autos da licitação.

Diante do exposto, fixa-se nova data para a sessão de abertura do presente
processo licitatório, qual seja, 21/02/2020, às 14 horas, na Sala de Licitações do
Município.

Tais alterações integram os respectivos autos. Reiteram-se as demais cláusulas
do edital.

Tubarão-SC, 4 de fevereiro de 2020.
JOARES CARLOS PONTICELLI

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

Edital nº 11/2020

PROCESSO N 013/2020
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE

REGISTRO DE PREÇOS para a Eventual e Futura compra parcelada de Gêneros
Alimentícios para a Merenda Escolar, destinados ao SEMAE setor municipal de alimentação
escolar, localizado na Rua Capitão Francisco Avato, 227-Bairro Santa Cecília CEP 17.132-024
Agudos-SP.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES,
localizada na Rua Sete de Setembro, 580 centro-CEP 17.120-011, Agudos-SP.

REALIZAÇÃO DA SESSÃO 18/02/2020, HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO 08h.

ALTAIR FRANCISCO SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Processo n.º
094/2019. Contrato n.º 002/2020. Modalidade: Pregão Presencial n.º 034/2019.
Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. Representante: Luiz Antonio Machado.
Contratada: NEXPRIME LOCADORA DE VEÍCULOS E TRANSPORTES EIRELI. Representante
Legal: Sra. Claudia Dutra da Silva. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR DE ALUNOS COM VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CONFORME ANEXO I. Valor Total: R$ 431.636,00 (quatrocentos e trinta e um
mil seiscentos e trinta e seis reais). Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data
Ordem de Serviços. Data de Assinatura: 31/01/2020. Contrato de inteiro teor arquivado
junto ao Processo Administrativo.

Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Processo n.º
094/2019. Contrato n.º 003/2020. Modalidade: Pregão Presencial n.º 034/2019.
Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. Representante: Luiz Antonio Machado.
Contratada: MÁRCIO FERNANDES DA SILVA LOCADORA E TRANSPORTES EIRELI.
Representante Legal: Sr. Marcio Fernandes da Silva. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS COM VEÍCULO TIPO
ÔNIBUS - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ANEXO I. Valor Total: R$
753.420,00 (setecentos e cinquenta e três mil quatrocentos e vinte reais). Vigência: 12
(doze) meses, contados a partir da data Ordem de Serviços. Data de Assinatura:
31/01/2020. Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

Processo Administrativo Nº 004/2020. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
01 Pá carregadeira da proposta nº 002630/2019 do MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,
PECUARIA E ABASTECIMENTO, e anexos do edital, e será feita adjudicação para empresa
que apresentar o MENOR PREÇO UNITÁRIO. O edital poderá ser retirado pessoalmente na
sede da Prefeitura Municipal, localizada na Praça Ademir de Oliveira nº 10, Centro, na
cidade de Aparecida D' Oeste/SP, em horário de funcionamento, das 08h00min às
11h00min e das 13h00min às 17h00min, de segunda a sexta, até o dia 17 DE FEVEREIRO
DE 2020. As propostas deverão ser apresentadas no Setor de Administração da Prefeitura
Municipal, sito à Praça Ademir de Oliveira nº 10, até às 10h30min do dia 18 DE FEVEREIRO
DE 2020. Melhores informações poderão ser obtidas no endereço
http://www.pmaparecidadoeste.sp.gov.br, na aba de Editais e Licitações.

Aparecida D' Oeste - SP, 3 de fevereiro de 2020.
MAERCIO DIAS DE MENEZES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIRANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

PROCESSO 005/2020
O MUNICÍPIO DE ARIRANHA/SP, de ordem do Senhor Prefeito Municipal,

através do Setor de Licitações, mediante a Presidente da Comissão Permanente de
Julgamento de Licitações, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar licitação pública sob a modalidade de TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO em
regime de EXECUÇÃO INDIRETA - EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL nos termos da Lei
Federal nº. 8.666/93 de 21 de Junho de 1.993 e alterações posteriores, o seguinte
objeto:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar a pavimentação
asfáltica de 10.404,67m² e execução de 707,97m de guias e sarjetas em ruas do Município
de Ariranha, de acordo com o Processo nº 2586.1017936-02/2014, Contrato de Repasse nº
804551/2014 firmado com o Ministério das Cidades e representado pela Caixa Ec o n ô m i c a
Fe d e r a l .

Serão observados os seguintes horários, datas e locais para os
procedimentos:

DATA E HORA DE PARA ENTREGA DOS ENVELOPES: até 09:00 h do dia
21/02/2020.

DATA E HORA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 09:00 h do dia 21/02/2020.
LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES E PARA OBTENÇÃO DO EDITAL E

INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal De Ariranha. Rua Dr. Oliveira Neves, 476. Centro.
Ariranha/SP. CEP: 15.960-000. Telefone: 17 3576-9208.

FERNANDA GIOVENAZZO
Presidente da Comissão Permanente de Julgamento de

Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 005/2020
Contratante: Município de Barra do Turvo/SP
Contratado: LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de Rolo Compactador, convênio firmado / mapa nº
886544/2019, registrado na Plataforma Brasil sob nº 2637/2019, que entre si celebram a
União, por intermédio do Ministério da Agricultura, pecuária e Abastecimento do município
de Barra do Turvo-SP.PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Ajuste será de 12 (doze)
meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser estendido mediante
acordo entre as partes, por iguais períodos, desde que mantido as mesmas condições,
conforme artigo n.º 57 da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, sem prejuízo de
haver redução ou ampliação da quantidade contratada, dentro dos limites legais, a critério
do Contratante.DO VALOR CONTRATUAL: O valor do presente contrato é de R$253.000,00
(duzentos e cinquenta e três mil reais), constante da proposta vencedora da licitação,
aceito pela CONTRATADA.MODALIDADE: Pregão Presencial nº. 029/2019 - Processo
nº.080/2019

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-06T01:09:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial